romano y catedral gótica (ESTAL, J.M., “Carta inédita de san Luis IX de Francia (Senlis, 8-IX-1267), remitida a 

Felipe II desde Lieja el año 1570”, en Spaniche Forschungen, Reihe I, Band 30, Köln-Universität 1981, pp. 147-

155). 
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Gerardus, episcopus leodiensis. (rúbrica) 

[Texto en pequeña cartela separada]: Curas opesque Christus huius saeculi, 

quod esse spinas dixerat, ab impiis, munus, sacrato spineam tulit coronam vertici; 

cuius coronae, vel minutam hanc spinulam, si mente, ut oculis, hauferis [aufers], 

educet omnes una protinus tibi, quas ille spinas dixerat. 

* * * 

02 [Nota al dorso] Testimonio del obispo de Lieja del relicario de cosas menudas. 

Señal: Vos amici estis. [Jn 15, 14] 

 Gerardus a Groisbeeck, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus leodiensis, dux 

bullonensis, comes lossensis, etc. Universis christifidelibus has nostras litteras inspecturis, aut 

legi audituris, salutem in Domino sempiternam. 

Cum venerabilis religiosus, nobis sincere dilectus, prior monasterii fratrum 

praedicatorum, civitatis metropolitanae coloniensis
8
, reverendo in Christo nobis sincere 

dilecto patri domino Gregorio Sylvio, episcopo tagastensi, suffraganeo nostro, capsam seu 

tabellam hanc, postea a nobis holoserico coccino exterius integi factam, eas, quae in ea 

collocatae cernuntur, reliquias sanctorum singulis ipsis reliquiis inscriptorum a longissimo 

et immemoriali tempore accurate, et cum solemni honore, reverentia ac devotione habitas, et 

asservatas, continentem nobis praesentandam tradiderit; Nos tam insigne ac pretiosum donum, 

summo cum animi gaudio et quanta maxima potuimus cum reverentia suscipientes, id ad 

serenissimum ac pientissimum Philippum, eius nominis secundum, Hispaniarum etc., regem 

catholicum, transmisimus. 

In quorum fidem ac testimonium nostras has litteras, nostra subscriptas manu, sigillo 

nostro episcopali communiri fecimus. 

Datum in  arce nostra Huyensi, anno  a nativitate Domini millesimo quingentesimo  

septuagesimo, mensis iulii, die undecima. 

Gerardus episcopus leodiensis. (rúbrica) 

* * * 

03 [Nota al dorso] Testimonio del obispo de Lieja de los huesos de san Felipe, 

Santiago y san Andrés. Señal: Mihi autem nimis honorati sunt. [Resp. III Nocturno 

de Común de Apóstoles] 

  Gerardus a Groisbeeck, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus leodiensis, dux 

bullonensis, comes lossensis, etc. Universis christifidelibus nostras has litteras inspecturis, aut